
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FELICE SUL PANARO 

Via Martiri della Libertà, 151 -41038 SAN FELICE SUL PANARO( MO) 

C.M. MOIC81900N-C.F. 82003010368-TEL.053584141 

moic81900n@istruzione.it-moic81900n@pec.istruzione.it – www.icsanfelice.edu.it  

 

All’Albo on-line  

Al Sito Web dell’istituto  

All’Amministrazione Trasparente  

All’operatore economico interessato  

Al fascicolo del progetto 

 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

TITOLO PROGETTO  NOI STUDENTI OGGI E CITTADINI DI DOMANI  

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11378 

CUP: D54D22009140006 

CIG: A02D6DF611 

 

  

 

OGGETTO : Determina di liquidazione ft. 203 PA del 24-3-2025 ALIANTE COOPERATIVA SOCIALE  
ALIANTE COOPERATIVA SOCIALE 
Codice fiscale  02180010361 
Sede legale  VIA SALVEMINI, 12 41123 MODENA (MO) 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTA la propria determina a contrarre del    17-11-2023                 prot.    8391            per 
l’affidamento diretto della Fornitura di  servizi di formazione  , ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

15
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:moic81900n@istruzione.it-moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 

 

 

120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del 
decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da 
espletarsi mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a €      48.457,14                      
(IVA esclusa); 
 

VISTO l’offerta economica Trattativa Diretta prot . 8547   del      23-11-2023                ; 

 

VISTA la determina   per l’affidamento diretto della Fornitura di  servizi di formazione  , ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con 
modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 
1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a €  
48.457,14     (IVA esclusa),prot.   8549                   del       23-11-2023          ; 

VISTA la stipula T.D.3854874                     prot.   8586                   del     24-11-2023                       
; 

VISTA la  CERTIFICAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE EMESSA DAL RUP SERVIZI DI 
FORMAZIONECNP M4C1I1.4-2022-981-P-11378 CUP D54D22009140006 CIG  A02D6DF611     

prot. 9524 del 30-12-2024  

VISTO il programma annuale E.F. 2025  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 91  del 13-02-2025 ; 

VISTA la fattura elettronica n.  203PA del  24-03-2025 ;            

VISTA la regolarità contributiva verifica con DURC numero prot. INAIL   47560063   scadenza 

validità  29/05/2025  ; 

VISTA l’assenza di annotazioni presso agenzia delle entrate sull’operatore economico agli 
atti di  questa istituzione scolastica; 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari agli atti di questa istituzione; 

VISTO l’esito positivo effettuato ex  art. 48 bis  DPR 602/73 VERIFICA INADEMPIMENTI ; 

CONSIDERATO che agli atti dell’Istituto sono presenti i controlli obbligatori relativi alle  
dichiarazioni fornite; 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, 
 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, la liquidazione dell’importo imponibile pari ad €  46.651,43                    ft.      203          del     
24-3-2025             a  

ALIANTE COOPERATIVA SOCIALE 
Codice fiscale  02180010361 
Sede legale  VIA SALVEMINI, 12 41123 MODENA (MO) 

 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

15
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



 

 

 

di autorizzare  la liquidazione dell’importo IVA pari ad €   2.332,57 a favore dell ‘Erario ai sensi di quanto 

previsto dalla normativa vigente  

 di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale . 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Silvia De Vitis 

  

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

15
 -

 1
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


		2025-04-17T12:21:25+0200
	DVTSLV61D44L049C




